
1 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o praní prádla 
tohoto znění: 

Čl. I. 
Smluvní strany 

Aktivní život o.p.s. 
zastoupená:  Petrou Ledlovou, ředitelkou, 

sídlo:  Na Františku 106/4, 460 10 Liberec 10 

IČ:   28750969 

DIČ:  CZ28750969 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

Číslo účtu:  
Telefon:  

e-mail: info@pradelnaduha.cz 
 

Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 
O, vložka 324 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Střední zdravotnická škola a Vyšší a odborná škola zdravotnická, Liberec Kostelní 9 , příspěvková 
organizace  

Zastoupená:   Mgr. Janou Urbanovou, MBA 

Sídlo:  Kostelní 9/7,460 01 Liberec II  
IČ:  00673731 

DIČ:    CZ00673731 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   

Telefon:   

e-mail:    

 

 (dále jen „objednatel“) 
 

 

 

 

 

 

 
Čl. II. 

Předmět plnění 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy je praní a čištění prádla pro naší objednatele. 

 



2 

 

2. Předmět plnění zahrnuje tyto služby: 

- Praní prádla, dle. Čl. IV odst. 1 (specifikace předmětu plnění), 

- doprava prádla – svoz prádla k praní a čištění a rozvoz čistého prádla zpět dle svozového místa 

uvedeného v čl. III.,  

- sušení, žehlení a mandlování prádla,  

- zabezpečení čistého prádla proti znečištění při přepravě, 

- balení prádla pro expedici v souladu s platnými hygienickými normami vyžadovanými pro tuto službu. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení předmětu plnění dle zadání objednatele a dle své cenové nabídky.  

4. Objednatel může na základě uzavřené smlouvy, přidat k vyprání nebo čištění druhově jiné prádlo, než je 

uvedeno ve specifikaci (pokud je zhotovitel schopen tuto službu poskytnout). 

5. Výše plnění ze smlouvy nesmí překročit celkovou kupní cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy. 

 

Čl. III. 
Doba a místo plnění 

 

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách: 

1. Smlouva je sjednána na dobu určitou od 1. 1. 2025 do 31.12.2025 s výpovědní dobou 3 měsíce. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že po nabytí účinnosti této, smlouvy, bude podle potřeby objednatele přebírat 

prádlo určené k praní, a to na základě dílčích objednávek.   

3. Zhotovitel se zavazuje vyprané prádlo předat objednateli nejpozději do 14 dnů od jeho převzetí, pokud se 

smluvní strany při jednotlivém objednání nedomluví jinak. 

4. Předání a převzetí prádla se uskuteční v dojednaných termínech na provozovně objednatele. 

5. Místo plnění a kontaktní osoby:  

- DM Jungmannova, 

- DM, Zeyerova, 

- SZŠ Kostelní ul, Liberec , 

6. Svoz prádla k praní a rozvoz čistého prádla zpět do svozového místa, bude prováděn dle aktuálních 

požadavků na praní a čištění prádla, vždy však po dohodě s kontaktní osobou místa plnění. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Čl. IV. 

Cena služby 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně služby takto: 

 
 

Specifikace předmětu plnění 

 

 

2. Cena služby zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením služby. 

3. Cena služby je cenou nejvýše přípustnou. 

 

 

 

Položka Cena bez DPH

Povlak na přikrývku 17,87 Kč                       

Povlak na polštář 9,77 Kč                         

Prostěradlo 1-lůžko 15,43 Kč                       

Prostěradlo 2-lůžko 30,85 Kč                       

Osuška 16,65 Kč                       

Ručník 9,51 Kč                         

Ručník MALÝ / žínka 5,14 Kč                         

Předložka 9,47 Kč                         

Deka fleece 32,14 Kč                       

Prostěradlo MALÉ 11,66 Kč                       

Hadr / mop / utěrka 9,51 Kč                         

Chránič matrace 25,71 Kč                       

Kalhoty / tepláky / tričko / tílko 25,71 Kč                       

Prošívaný polštář VÝPLŇ 38,57 Kč                       

Prošívaná deka VÝPLŇ / potah matrace 83,56 Kč                       

Ubrousek (napron) 2,57 Kč                         

Ubrus klasický 10,28 Kč                       

Ubrus pruh 9,21 Kč                         

Záclona / závěs 12,86 Kč                       

Přehoz na postel 32,14 Kč                       

Pracovní blůza, kalhoty, plášť, zástěra 2,57 Kč                         

Pracovní kabát, bunda 6,43 Kč                         

Pracovní triko, trenky 1,29 Kč                         

Pracovní mikina, vesta 2,57 Kč                         



4 

 

Čl. V. 

Platební podmínky 

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat, cenu služby až po potvrzení převzetí vypraného prádla objednatelem 

a fakturu zhotovitel vystaví do 5 dnů po převzetí díla objednatelem. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a náležitosti 

podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Splatnost faktury je 14 dní od jejího doručení objednateli. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem 

odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

4. Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu zhotoviteli do 10 dnů od 

jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu s touto 

smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Jednotlivé faktury 

budou zasílány emailem na emailovou adresu objednatele. 

5. V případě, že bude zhotovitel ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce nebo uvede jiný účet, než je uveden v „Registru plátců 

DPH“ podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, objednatel uhradí zhotoviteli, který 

je plátcem DPH, pouze základ daně a úhradu daně provede dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. 

 

Čl. VI. 

Předání předmětu plnění 

1. Předmět plnění podle čl. II. odst. 1, této smlouvy (vyprané prádlo) je považován za dokončený, pokud je 

v ucelené formě převzat v místě plnění kontaktním pracovníkem objednatele v souladu s čl. III. této 

smlouvy. Součástí předání předmětu plnění budou i dodací listy. 

2. Zhotovitel je povinen po provedení služeb v souladu s čl. II. odst. 2 dle této smlouvy, vrátit do svozového 

místa prádlo úplné a nepoškozené, poskládané a rozdělené do skupin tak, jak bylo předáno zhotoviteli. 

Prádlo bude roztříděné dle druhů a svázané do balíků v takovém počtu, aby hmotnost balíku nepřekročila 

15 kg. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí vypraného prádla pro vady, které samy o sobě nebo ve svém 

úhrnu brání v jeho řádném užíváni. 

4. Převzetí vypraného prádla bude provedeno formou dodacího listu, který podepíší zmocnění zástupci obou 

smluvních stran. Objednatel bude reklamovat případnou nekompletnost či zjevné vady zápisem v dodacím 

listě. 

 

 



5 

 

Čl. VII. 
Vlastnické právo k věci a nebezpečí škody na ni 

1. Věc, předmět plnění, na kterém je prováděn úkon ve smyslu čl. II. této smlouvy, je ve vlastnictví 

objednatele. 

2. Nebezpečí škody na této věci, na které je prováděn úkon ve smyslu čl. II. této smlouvy, nese od počátku 

plnění do předání a převzetí věci zhotovitel 

 

 

Čl. VIII. 

Odpovědnost za vady  

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za vyprané prádlo po dobu 10 pracovních dnů ode dne převzetí 

vypraného prádla a podepsání dodacího listu ve smyslu čl. VI. odst. 4.  

2. Výskyt záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačními nároky bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci 

nejpozději do 3 kalendářních dnů od jejího doručení, a zároveň si s objednatelem dohodne termín 

odstranění vad. Neučiní-li tak, má se zato, že reklamaci uznává a odstranění vad provede ve lhůtách 

stanovených níže. 

3. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu do 7 kalendářních dní, nedohodne-li se s objednatelem 

jinak.  

 

Čl. IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy, které jsou uvedeny 

v bodě tři tohoto článku.   

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení vůči zhotoviteli. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení od této 

smlouvy, se považuje zejména: 

a) Prodlení zhotovitele s řádným dokončením a předáním předmětu plnění o více než 7 kalendářních 

dnů, 

b) neodstranění vad na předmětu plnění ve stanovené lhůtě, 

c) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. III. a VI., 

d) postup zhotovitele při plnění předmětu této smlouvy, který je v rozporu s pokyny objednatele. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

a) Vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud 

to právní předpisy umožňují, 



6 

 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

5. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou svých 

peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet kalendářních dní. 

6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 

prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen 

takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy. 

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 

od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu 

škody, smluvní pokuty. 

8. Sjednává se platnost odstoupení zhotovitele od smlouvy o dílo s ohledem na vyšší moc.  Za vyšší moc se 

považuje mobilizace, živelná pohroma, apod. 

 

Čl. X. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání předmětu plnění 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného předmětu plnění za každý, byť i započatý, den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 

 

Čl. XI. 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel i objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou stranu  

o skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy, a to  

do 7 dnů ode dne vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které takové skutečnosti vznikly, se zavazuje 

navrhnout způsob řešení k jejich odstranění. 

2. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí službu v rozporu s jeho povinnostmi z této smlouvy, je oprávněn 

dožadovat se, aby vzniklé vady služby odstranil a sjednanou službu prováděl řádným způsobem.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností na majetku 

objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění. Zároveň se zhotovitel zavazuje 

k náhradě škod způsobených svou činností na majetku objednatele. 

 

Čl. XII. 

Kontaktní osoby 

1. Za objednatele je oprávněna jednat: 



7 

 

2. Za zhotovitele je oprávněn jednat:

 

Čl. XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1.   Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran.  

1. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho připojují podpisy. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, číslovanými dodatky 

odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této 

smlouvy. 

3. Postoupení pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě písemného souhlasu 

objednavatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že případné postoupení práv a povinností ze smlouvy nebo její části ve 

smyslu § 1895 občanského zákoníku třetí osobě, je možné jen na základě dodatku ke smlouvě, 

uzavřeném ve smyslu odst. 3, čl. XIII. této smlouvy. 

5. Z důvodů právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou 

se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.   

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy budou 

řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.  

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na veřejně přístupném elektronickém portálu.  

8. Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

 

 

Za zhotovitele:                                                            Za objednatele: 

  

V Liberci dne: ……………. V  Liberci dne: …………………………… 

 

 

 

 

……………………………………………..                      ……………………………………..…….. 

                                                                                                      

Petra Ledlová

Digitálně podepsal 

Petra Ledlová 

Datum: 2024.12.03 

13:20:10 +01'00'

Mgr. Jana 

Urbanová

Digitálně podepsal 

Mgr. Jana 

Urbanová 

Datum: 2024.12.10 

10:20:28 +01'00'


